
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA15/00000485E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: 2021/485 V Suministro y montaje de lentes graduadas. Desde la firma del contrato
hasta el 10-12-2021

Valor estimado del contrato 54.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.132,23 EUR.

Clasificación CPV
33731120 - Lentes para gafas.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 al 10/12/2021

Observaciones: desde la firma del contrato hasta el 10-12-2021

Lugar de ejecución
óptica de la ACGEA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Lugar

SEA15

Dirección Postal

Romero Robledo
(28071) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura documentación administrativa y evaluación
criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SERVICIOS OPTICOS DHAF SLL
NIF B84232610
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.132,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta mas ventajosa según los descuentos ofertados.
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización Del 02/06/2021 al 10/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTOS SOBRE PRECIO DE LENTES OFTÁLMICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
PRECIO DE MONTAJE DE LENTES OFTÁLMICAS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1Ns17I6Gnwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006807390 |  2021-946138 | Thu, 10 Jun 2021 10:15:17:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79204696625621057823895395608399622643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1Ns17I6Gnwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

